АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 декабря 2023 № 85-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан МО «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области»

В соответствии с решением Собрания депутатов Калиновского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 23 декабря 2021г. № 20/77 «О бюджете Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы» от 22.02.2022г. №22/83, постановлением Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 19.12.2013 года №63 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области», постановлением Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 27 марта 2018 г. №23 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан МО «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 14.12.2018 № 81 следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка граждан МО «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области», читать в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.2. абзац 10 раздела II «Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы реализации целевой программы, а также целевые индикаторы и показатели» читать в новой редакции согласно приложению  № 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации Калиновского сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калиновского сельсовета
Хомутовского района					Ю.А. Сысоев

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Калиновского сельсовета
Хомутовского района Курской области
от 02.11.2022 № 43-па
[bookmark: _Hlk157007518](в редакции от 29.12.2023 № 85-па)

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Социальная поддержка
граждан МО «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области»

Наименование Программы
	«Социальная поддержка граждан МО «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области,

	Основной разработчик Программы

	Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Заказчик Программы

	Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Подпрограмма
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	Основная цель Программы
	Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы на пенсионное обеспечение.

	Основные задачи Программы
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в соответствии с решением Собрания депутатов Калиновского сельсовета от 31.01.2020 года № 58/294 «О правилах определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области и правилах обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации»

	Целевые индикаторы и показатели

	Доля граждан, получающих меры социальной поддержки в общей численности населения Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Сроки реализации Программы
	2019-2026 годы

	Структура Программы, перечень основных направлений и мероприятий
	- Назначение государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;
- выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы путем перечисления денежных средств на счета получателей;
- проведение перерасчета государственной пенсии за выслугу лет при изменении размера пенсии (части трудовой пенсии по старости), к которой назначена государственная пенсия за выслугу лет или при изменении в централизованном порядке денежного содержания, учитываемого для определения размера государственной пенсии за выслугу лет.

	Исполнитель Программы

	Администрация МО «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме, утвержденном решением Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района о бюджете на соответствующий финансовый год, и составляет -1 411 972 руб. 92 коп. рублей
в т.ч. по годам:
2019 год - 0 рублей;
2020 год - 0 рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год – 250 000 рублей;
2023 год – 261 972 руб. 92 коп.;
2024 год – 300 000 руб.
2025 год – 300 000 руб.
2026 год – 300 000 руб.
Прогноз объемов финансирования на период реализации программы представлен в разделе 4 «Ожидаемые результаты и целевые индикаторы реализации Программы».
Объемы финансирования Программы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета Калиновского сельсовета.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

	Системы организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Калиновского сельсовета
Хомутовского района Курской области
от 02.11.2022 № 43—па
(в редакции от 29.12.2023 № 85-па)

I. Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы реализации целевой программы, а также целевые индикаторы и показатели
Целевые индикаторы поставленных задач на 2019-2026 годы
	№№
п/п
	Показатели
	Единицы измерения
	Всего:
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Соблюдение сроков по назначению, расчету (перерасчету) и выплате пенсии за выслугу лет
	В % соотношении количества
своевременно назначенных муниципальных пенсий к общему кол-ву
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Объем денежных средств, необходимый для выплаты пенсии за выслугу лет
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	250
	261 972, 92
	300,0
	300,0
	300,0